

# DIÁRIO OFICIAL

---

Segunda-feira, 20 de maio de 2024  
Ano XV | Edição nº 3118

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



**PREFEITURA**  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

# ÍNDICE

<b>Chefia de Gabinete</b> .....	3
<b>Atos Oficiais</b> .....	3
Leis .....	3
Decretos .....	3
Portarias .....	4
<b>Secretaria de Administração</b> .....	5
<b>Licitações e Contratos</b> .....	5
Extrato .....	5



**CHEFIA DE GABINETE****Atos Oficiais****Leis****LEI Nº 2.482 DE 17 DE MAIO DE 2024.**

*Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente.*

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial, por meio de Decreto, até o valor de R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), ao orçamento vigente.

**Art. 2º** - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 2.459 de 09/01/24, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

**Art. 3º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 17 de maio de 2024.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**Alexandre Quintella Gama**

Procurador Geral do Município

**Caio dos Santos Giovanini**

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

**ANEXO LEI Nº 2.482 DE 17 DE MAIO DE 2024**

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGO/FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
<b>Fundo Municipal de Educação</b>			
3010.123610202.017	3.3.90.39-1573		500,00
3010.123611561.149	4.4.90.51-1573	500,00	
3010.123611562.029	3.3.90.30-1550	15.000,00	
3010.123651762.094	3.3.90.30-1550		15.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>15.500,00</b>	<b>15.500,00</b>

**LEI Nº 2.483 DE 17 DE MAIO DE 2024.**

*Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente.*

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto, até o valor de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais), ao orçamento vigente.

**Art. 2º** - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão

provenientes de anulação parcial da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.459 de 09/01/24, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

**Art. 3º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 17 de maio de 2024.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**Alexandre Quintella Gama**

Procurador Geral do Município

**Caio dos Santos Giovanini**

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

**ANEXO LEI Nº 2.483 DE 17 DE MAIO DE 2024**

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGO/FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
<b>Fundo Municipal de Educação</b>			
3010.123611562.029	3.3.90.30-1550	19.000,00	
3010.123651772.095	3.3.90.30-1550		19.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>

**Decretos****DECRETO Nº 3.838 DE 17 DE MAIO DE 2024.**

*Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais), ao orçamento vigente.*

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 2.483 de 17 de maio de 2024 e nos termos do processo administrativo eletrônico nº 7038/20924

**DECRETA**

**Art. 1º** - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

**Art. 2º** - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de anulação parcial da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.459 de 09/01/24, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64

**Art. 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 17 de maio de 2024.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**Alexandre Quintella Gama**

Procurador Geral do Município

**Caio dos Santos Giovanini**

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

**ANEXO AO DECRETO Nº 3.838 DE 17 DE MAIO DE 2024.**

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGO/FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
<b>Fundo Municipal de Educação</b>			



3010.123611562.029	3.3.90.30-1550	19.000,00	
3010.123651772.095	3.3.90.30-1550		19.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>

**DECRETO Nº 3.839 DE 20 DE MAIO DE 2024.**

*Abre Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), ao orçamento vigente.*

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, usando de suas atribuições legais em conformidade com a Lei nº 2.482 de 17 de maio de 2024 e nos termos do processo eletrônico nº 7037/2024

**DECRETA**

**Art. 1º** - Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

**Art. 2º** - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei serão provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 2.459 de 09/01/24, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64.

**Art. 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 20 de maio de 2024.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**Alexandre Quintella Gama**

Procurador Geral do Município

**Caio dos Santos Giovanini**

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

**ANEXO AO DECRETO Nº 3.839 DE 20 DE MAIO DE 2024.**

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGO/FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
<b>Fundo Municipal de Educação</b>			
3010.123610202.017	3.3.90.39-1573		500,00
3010.123611561.149	4.4.90.51-1573	500,00	
3010.123611562.029	3.3.90.30-1550	15.000,00	
3010.123651762.094	3.3.90.30-1550		15.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>15.500,00</b>	<b>15.500,00</b>

**Portarias****REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL****PORTARIA Nº 187 DE 17 DE MAIO DE 2024.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no

uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e termos do procedimento administrativo eletrônico nº 4919/2024,

**RESOLVE**

Conceder licença a servidora **MONIQUE HERDY RODRIGUES**, matrícula 3446, Professora, para

acompanhar pessoa doente na família, pelo período de 07 (sete) dias, com validade a contar de 18/03/2024.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO**

**RIO PRETO**, em 17 de maio de 2024.

**GILBERTO MARTINSESTEVES**

Prefeito





## SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

## Licitações e Contratos

## Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**PROCESSO Nº: **11.414/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **129/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 041	43,00	<b>Total: 7.310,00</b>
Item: 44	Unidade: UN	Marca: EPI	Modelo: VPE25226P	
Descrição: Reator 250W, 220V, vapor metálico, uso externo				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 43,00</b>			Total Item: 7.310,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 020	31,98	<b>Total: 4.797,00</b>
Item: 45	Unidade: UN	Marca: TL	Modelo: REF1X40W	
Descrição: Reatores para lâmpada fluorescente 1x40W, partida instantânea bivolt				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 31,98</b>			Total Item: 4.797,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 095	42,85	<b>Total: 6.427,50</b>
Item: 46	Unidade: UN	Marca: TL	Modelo: REF2X40W	
Descrição: Reatores para lâmpada fluorescente 2x40W, partida instantânea bivolt				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 42,85</b>			Total Item: 6.427,50
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 110	9,80	<b>Total: 2.548,00</b>
Item: 52	Unidade: UN	Marca: TECNOLINSA	Modelo: T2LNFLRNAR	
Descrição: Relé foto eletrônico para iluminação pública, tipo FAIL-OFF, tensão de alimentação de 105V a 305V, potência da carga 1000W ou 1800VA, corrente máxima da carga 10A. Corpo em policarbonato na cor azul, estabilizado ao UV; pinos em latão estanhado.				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 2.548,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 21.082,50</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROCESSO Nº: 11.414/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: MACROMMERCE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 131/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 097	5,45	<b>Total: 599,50</b>
Item: 4	Unidade: UN	Marca: TECNOLINSA	Modelo: TECNOLINSA	
Descrição: Base/tomada para relé fotoeletrônico, corpo em polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de latão estanhado, suporte de aço galvanizado a fogo. Possibilidade de giro: 360°. Cabos de ligação: Preto: Fase vermelho: Retorno. Branco: Comum.				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 5,45</b>			Total Item: 599,50
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 035	162,73	<b>Total: 21.968,55</b>
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: KABEL	Modelo: KABEL	
Descrição: Cabo 2x1,5 mm <sup>2</sup> paralelo com certificação ISSO 9001 e INMETRO, Cores: preto, azul ou vermelho - Rolo com 100 metros				
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.: 162,73</b>			Total Item: 21.968,55
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 057	290,97	<b>Total: 32.588,64</b>
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: KABEL	Modelo: KABEL	
Descrição: Cabo flexível 10 mm <sup>2</sup> com certificação ISSO 9001 e INMETRO, Cores: preto, azul ou vermelho - Rolo com 50 metros				
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.: 290,97</b>			Total Item: 32.588,64
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 108	131,67	<b>Total: 30.679,11</b>
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: KABEL	Modelo: KABEL	
Descrição: Cabo flexível 2,5mm <sup>2</sup> , com certificação ISSO 9001 e INMETRO, Cores: preto, azul ou vermelho - Rolo com 100 metros				
Quantidade: 233	<b>Valor Unit.: 131,67</b>			Total Item: 30.679,11
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 026	234,98	<b>Total: 56.630,18</b>
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: KABEL	Modelo: KABEL	
Descrição: Cabo flexível 4mm <sup>2</sup> , com certificação ISSO 9001 e INMETRO, Cores: preto, azul ou vermelho - Rolo com 100 metros				
Quantidade: 241	<b>Valor Unit.: 234,98</b>			Total Item: 56.630,18
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 137	334,96	<b>Total: 43.879,76</b>
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: KABEL	Modelo: KABEL	
Descrição: Cabo flexível 6mm <sup>2</sup> , preto, com certificação ISSO 9001 e INMETRO, Cores: preto, azul ou vermelho - Rolo com 100 metros				
Quantidade: 131	<b>Valor Unit.: 334,96</b>			Total Item: 43.879,76
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 099	15,76	<b>Total: 1.765,12</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Disjuntor Din, bipolar, 25A, curva C

Quantidade: 112 Valor Unit.: 15,76 Total Item: 1.765,12

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 002 5,33 **Total: 170,56**

Item: 25 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: Disjuntor Din, unipolar 10A Curva C

Quantidade: 32 Valor Unit.: 5,33 Total Item: 170,56

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 098 5,33 **Total: 623,61**

Item: 26 Unidade: UN Marca: ETEK Modelo: ETEK

Descrição: Disjuntor Din, Unipolar, 20A, Curva C

Quantidade: 117 Valor Unit.: 5,33 Total Item: 623,61

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 111 2,27 **Total: 2.270,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: AVANT Modelo: AVANT

Descrição: Lâmpada LED bolinha LED 6w 2700k 127v/220v

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,27 Total Item: 2.270,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 009 4,91 **Total: 2.700,50**

Item: 39 Unidade: UN Marca: KIAN Modelo: KIAN

Descrição: Lâmpadas LED 20W, Temperatura: 6.500 K, E-27, Bulbo T80, Bivolt

Quantidade: 550 Valor Unit.: 4,91 Total Item: 2.700,50

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 121 12,99 **Total: 6.495,00**

Item: 41 Unidade: UN Marca: AVANT Modelo: AVANT

Descrição: Luminária/painel led 18W, Sobrepor, quadrado 22,5x22,5x4cm, 6500K, 1550 lumens, luz branca fria. Vida útil de no mínimo 25000h, bivolt (autovolt), produzida em alumínio na cor branca. Garantia mínima de 01 ano.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 12,99 Total Item: 6.495,00

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 200.370,53**

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROCESSO Nº: 11.414/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 133/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 081	15,54	<b>Total: 9.324,00</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: LUMEPETRO	Modelo: LUMEPETRO	
Descrição: Lampada LED linear tubular completa 40W 120cm branco frio bivolt				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 15,54</b>			Total Item: 9.324,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 001	42,37	<b>Total: 15.676,90</b>
Item: 50	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: REFLETOR EM ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, LAMPADA LED, POTENCIA DE 150W, NA COR BRANCO FRIO				
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.: 42,37</b>			Total Item: 15.676,90
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 068	43,49	<b>Total: 9.263,37</b>
Item: 51	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Refletor holofote led 50W, bivolt, com vida útil de no mínimo 30.000 horas, na cor RGB MULTICOLORIDO COM CONTROLE E MEMÓRIA DE CORES. À PROVA D'ÁGUA, IP66				
Quantidade: 213	<b>Valor Unit.: 43,49</b>			Total Item: 9.263,37
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO:</b>				<b>34.264,27</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe do Setor de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**  
PROCESSO Nº: **11.414/2023**  
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**  
VENCEDORA: **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **134/2024**  
**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 113	280,00	<b>Total: 120.120,00</b>
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: ENERGY	Modelo: 300V	
Descrição: Cabo paralelo 2x2,5mm <sup>2</sup> com certificação ISSO 9001 e INMETRO, Cores: preto, azul ou vermelho - Rolo com 100 metros				
Quantidade: 429	<b>Valor Unit.: 280,00</b>			Total Item: 120.120,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 068	29,00	<b>Total: 2.900,00</b>
Item: 17	Unidade: UN	Marca: ENERBRAS	Modelo: 50X50	
Descrição: Canaleta quadro de comando PVC 50x2000x50mm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 2.900,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 059	21,50	<b>Total: 5.805,00</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: QUALITRONIX	Modelo: QV28	
Descrição: Interruptor para ventilador sobrepor - branco				
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 21,50</b>			Total Item: 5.805,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 002	4,85	<b>Total: 1.261,00</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE	
Descrição: Interruptor simples + 1 tomada 10 amperes embutir - conjunto completo, com espelho - branco				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 4,85</b>			Total Item: 1.261,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 129	4,15	<b>Total: 1.120,50</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE	
Descrição: Interruptor threeway embutir 1 seção - conjunto completo, com espelho - branco				
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 4,15</b>			Total Item: 1.120,50

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 131.206,50**

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROCESSO Nº: 11.414/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: FERRAGENS REZENVALE LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 135/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 088	5,20	<b>Total: 260,00</b>
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: forceline	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON CINTA PLÁSTICA PEQUENO 150MM X 3,6 MM - PACOTE C/ 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 260,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 129	2,60	<b>Total: 728,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: universal	Modelo:	
Descrição: Adaptador bobesponja para tomada universal 10a/20a - 110/220v				
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 728,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 001	102,00	<b>Total: 816,00</b>
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: megatron	Modelo:	
Descrição: Cabo Alumínio duplex 10mm neutro isolado duplex (1 fase + 1 neutro isolado) - Rolo com 50 metros				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 102,00</b>			Total Item: 816,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 118	15,30	<b>Total: 1.836,00</b>
Item: 13	Unidade: UN	Marca: andaluz	Modelo:	
Descrição: Caixa de distribuição de embutir 3/4 disjuntores PVC branca				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 15,30</b>			Total Item: 1.836,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 069	3,70	<b>Total: 1.739,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: Caixas 4x2 (sistema X) Branca				
Quantidade: 470	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			Total Item: 1.739,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 117	47,00	<b>Total: 6.251,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: sintex	Modelo:	
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 127V, POTENCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA: FRIO, MORNO E QUENTE				
Quantidade: 133	<b>Valor Unit.: 47,00</b>			Total Item: 6.251,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 097	47,00	<b>Total: 7.990,00</b>
Item: 19	Unidade: UN	Marca: sintex	Modelo:	
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 220V, POTENCIA DE 5500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA: FRIO, MORNO E QUENTE				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 47,00</b>			Total Item: 7.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 011	59,90	<b>Total: 1.377,70</b>
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: andaluz	Modelo:	
Descrição: CONDUITE CORRUGADO 3/4 AMARELO - Rolo com 50 metros				
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 59,90</b>			Total Item: 1.377,70
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 079	4,30	<b>Total: 946,00</b>
Item: 30	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: Interruptor de 1 seção (sistema X) - conjunto completo, com espelho - branco				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 4,30</b>			Total Item: 946,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 088	5,40	<b>Total: 2.430,00</b>
Item: 38	Unidade: UN	Marca: avant	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED T8 20W BRANCA FRIA BIVOLT				
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 5,40</b>			Total Item: 2.430,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 066	10,75	<b>Total: 5.375,00</b>
Item: 40	Unidade: UN	Marca: avant	Modelo:	
Descrição: Luminária/painel led 18W, Embutir, quadrado 22x22x1,8cm, 6500K, 1260 lumens, luz branca fria. Vida útil de no mínimo 20000h, bivolt (autovolt), produzida em alumínio na cor branca. Garantia mínima de 01 ano.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 10,75</b>			Total Item: 5.375,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 030	59,28	<b>Total: 29.640,00</b>
Item: 42	Unidade: UN	Marca: kian	Modelo:	
Descrição: Luminarias herméticas de sobrepor, branca, para duas lâmpadas fluorescentes tubulares de 40w, com refrator em policarbonato prismático, proteção IP65.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 59,28</b>			Total Item: 29.640,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 086	2,45	<b>Total: 1.421,00</b>
Item: 43	Unidade: UN	Marca: enertux	Modelo:	
Descrição: Plafonier inteligente E27 PVC branco				
Quantidade: 580	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 1.421,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 086	18,48	<b>Total: 6.468,00</b>
Item: 49	Unidade: UN	Marca: makled	Modelo:	
Descrição: REFLETOR EM ALUMINIO, FORMATO QUADRADO, TIPO HOLOFOTE, COM CHIP DE LED, NA COR BRANCO FRIO, 50 W, BIVOLT				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 18,48</b>			Total Item: 6.468,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 088	25,95	<b>Total: 57.609,00</b>
Item: 53	Unidade: UN	Marca: yata	Modelo:	
Descrição: Sensor de presença para iluminação com soquete, ESP 360 S, Branco, BIVOLT				
Quantidade: 2.220	<b>Valor Unit.: 25,95</b>			Total Item: 57.609,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 021	2,55	<b>Total: 688,50</b>
Item: 54	Unidade: UN	Marca: rohdina	Modelo:	
Descrição: Soquete (receptáculo) de porcelana reforçada vitrificada (E-27) isolado para suportar 5 KV.				

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 2,55</b>			Total Item: 688,50
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 120	11,13	<b>Total: 3.339,00</b>
Item: 55	Unidade: UN	Marca: indaluz	Modelo:	
Descrição: Spot Aleta p/ 2 lâmpadas E27 branco externo				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 11,13</b>			Total Item: 3.339,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 012	4,23	<b>Total: 1.522,80</b>
Item: 56	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: Tomada 10A (Sistema X) completa				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 4,23</b>			Total Item: 1.522,80
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 104	5,45	<b>Total: 1.417,00</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: Tomada dupla 10A (Sistema X) completa				
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 5,45</b>			Total Item: 1.417,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 138	3,08	<b>Total: 1.108,80</b>
Item: 58	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: Tomada embutir 4X2 Simples 10 amperes completa (com espelho)				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 3,08</b>			Total Item: 1.108,80
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 071	4,83	<b>Total: 1.497,30</b>
Item: 60	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: Tomadas duplas 4X2 (embutir) 10 amperes completa (com espelho)				
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 4,83</b>			Total Item: 1.497,30
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 134.460,10</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023**PROCESSO Nº: **7372/2022**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **136/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

## DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 030	21,30	<b>Total: 31.950,00</b>
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PION G	Modelo: PION G	
Descrição: AVENTAL OU CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL EM TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA 40G/M², MANGA LONGA, PUNHOS EM MALHA, TIPO IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, TIPO FECHAMENTOS: TIRAS DE AMARRAR CERVICAL E LOMBAR DISPONIBILIZADOS EM TAMANHOS DIFERENTES: G, XG(GG, EG), XXG(GGG, EEG), E XXXG(GGGG, EEEG). PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 21,30</b>			Total Item: 31.950,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 055	3,56	<b>Total: 4.272,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: KIT PAPANICOLAU CONTENDO 1 ESPÉCULO TAMANHO PEQUENO, CONTENDO 1 PAR EVA, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA E UM PORTA LÂMINA E LÂMINA DE VIDRO ESTÉRIL GRAU CIRÚRGICO.				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,56</b>			Total Item: 4.272,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 107	3,98	<b>Total: 4.776,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: KIT PAPANICOLAU CONTENDO 1 ESPÉCULO TAMANHO GRANDE, CONTENDO 1 PAR EVA, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA E UM PORTA LÂMINA E LÂMINA DE VIDRO ESTÉRIL GRAU CIRÚRGICO.				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,98</b>			Total Item: 4.776,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 40.998,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe do Setor de Contratos



**EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2024**

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 6905/2024; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **CARGIL EXTRATORA DE AREIA LTDA;** **OBJETO:** Aquisição de materiais (areia, brita, pó de pedra, cimento, aços e pedra brita), em atendimento à Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, a ser fornecido ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 10 (dez) dias corridos, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 17 de maio de 2024 e findando-se em 27 de maio de 2024; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 214.140,00 (duzentos e quatorze mil, cento e quarenta reais). Reserva Orçamentária nº 653/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes - Pavimentação e Restauração de Estradas e Logradouros - Material de Consumo. **DATA DE ASSINATURA:** 17 de maio de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024.

**Rafael de Mello Féo**

Chefe do Setor de Contratos

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2024**

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 6817/2024; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **STRATURA ASFALTOS S/A;** **OBJETO:** Aquisição de cimento asfáltico de petróleo (CAP 30/45), Emulsão Asfáltica RM-1CP e Asfalto Diluído CM-30 para atendimento da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, a ser fornecido ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 10 (dez) dias corridos, contados a partir da Nota de Empenho e da respectiva Ordem de Fornecimento, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 342.000,00 (trezentos e quarenta e dois mil reais). Reserva Orçamentária nº 657/2024; Categoria Econômica: 4.4.90.51.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes - Pavimento Novo em Logradouros Públicos - Obras e Instalações. **DATA DE ASSINATURA:** 17 de maio de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024.

**Rafael de Mello Féo**

Chefe do Setor de Contratos

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2024**

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 6557/2024; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **STRATURA ASFALTOS S/A;** **OBJETO:** Aquisição de cimento asfáltico de petróleo (CAP 30/45), Emulsão Asfáltica RM-1CP e Asfalto Diluído CM-30 para atendimento da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, a ser fornecido ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 10 (dez) dias corridos, contados a partir da Nota de Empenho e da respectiva Ordem de Fornecimento, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil). Reserva Orçamentária nº 625/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011750 - Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes - Pavimentação e Restauração de Estradas e Logradouros Públicos -

Material de Consumo. E nº 626/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes - Pavimentação e Restauração de Estradas e Logradouros Públicos - Material de Consumo. **DATA DE ASSINATURA:** 17 de maio de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de maio de 2024.

**Rafael de Mello Féo**

Chefe do Setor de Contratos